1

证券代码：000966          证券简称：长源电力         公告编号：2022-106

国家能源集团长源电力股份有限公司

第十届董事会第七次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

公司第十届董事会第七次会议于 2022 年 11 月 28 日以通讯方式召开。会议通

知于 2022 年 11 月 21 日以专人送达或邮件方式发出。经确认，公司 9 名董事均收

到会议通知。根据会议程序要求，9 名董事参与了会议表决并于 11 月 28 日前将表

决票传真或送达本公司。表决票的汇总工作于 11 月 28 日在一名董事、一名监事

和一名职工代表的监督下完成。本次会议的召开符合有关法律、行政法规、部门

规章、规范性文件和公司章程的规定。

二、董事会会议审议情况

会议以记名投票方式表决，作出以下决议：

1. 审议通过了《关于续聘 2022 年度审计机构及其报酬事项的议案》

会议同意续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称立信所）为公

司 2022 年度财务决算审计机构，负责公司及合并报表范围的子公司 2022 年度财

务决算审计以及季报、半年报辅导、财务咨询等业务，审计费用为 150 万元，较

上年审计费用增加 5 万元，增加的原因是公司新设立的 5 家光伏新能源公司纳入

公司 2022 年合并报表范围。审计期间，立信所工作人员发生的业务差旅费和住宿

费等由其自行承担。

公司董事会审计与风险管理委员会和独立董事对该议案进行了事前认可，并

发表了相关意见。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

具体内容详见公司同日在《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网上披露

的《关于拟续聘财务审计会计师事务所的公告》（公告编号 2022-108）。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

2. 审议通过了《关于公司 2022 年存、贷款关联交易重新预计的议案》

因公司年内基建项目增多、融资需求增加，为确保关联交易合法合规，会议

同意对公司 2022 年存、贷款关联交易进行重新预计：预计 2022 年 1-12 月，公司

及控股子公司在国家能源集团财务有限公司（以下简称国能财务）每日最高存款

限额由 20 亿元调整为 25 亿元，公司向国能财务的实际贷款额度由不超过 22 亿元

调整为不超过 30 亿元，累计应付关联贷款利息额不超过 2,500 万元。

由于国能财务为公司控股股东国家能源投资集团有限责任公司控制的企业，

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定，该议案属关联交易事项，独

 2

立董事对此项议案进行了事前认可，并发表了独立意见。公司 4 名关联董事赵虎、

袁光福、刘志强、朱振刚回避了表决，5 名非关联董事对该议案进行了表决。

表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。

具体内容详见公司同日在《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网上披露

的《关于 2022 年存、贷款关联交易重新预计的公告》（公告编号 2022-109）。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

3. 审议通过了《关于公司与国家能源集团财务有限公司签订〈金融服务协议〉

的议案》

因公司“十四五”期间基建项目增加、融资需求较大，公司与国能财务签订

的原《金融服务协议》及《金融服务补充协议》中涉及存、贷款关联交易限额已

无法满足后续经营所需。鉴于此，会议同意公司与国能财务重新签订《金融服务

协议》（以下简称新协议），对其中存、贷款关联交易限额进行重新约定，其他

条款不变。根据新协议约定，在新协议有效期内（三年），国能财务向公司及控

股子公司提供的直接贷款、票据承兑及贴现、保函和应收账款保理、金融担保合

计每日余额不高于 100 亿元，国能财务吸收公司及控股子公司的存款每日余额不

高于人民币 35 亿元。

由于国能财务为公司控股股东国家能源投资集团有限责任公司控制的企业，

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定，该议案属关联交易事项，独

立董事对此项议案进行了事前认可，并发表了独立意见。公司 4 名关联董事赵虎、

袁光福、刘志强、朱振刚回避了表决，5 名非关联董事对该议案进行了表决。

表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网上披露的《金融服务协议》。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

4. 审议通过了《关于修订公司在国家能源集团财务有限公司存款风险处置预

案的议案》

为贯彻落实中国证监会、深圳证券交易所对上市公司在关联财务公司存贷款

等金融业务的要求，有效防范、及时控制和化解公司在国家能源集团财务有限公

司（以下简称国能财务）存款的资金风险，保障资金安全，会议同意对《国电长

源电力股份有限公司在国家能源集团财务有限公司存款风险处置预案》进行修订。

由于国能财务为公司控股股东国家能源投资集团有限责任公司控制的企业，

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定，该议案属关联交易事项，独

立董事对此项议案进行了事前认可，并发表了独立意见。公司 4 名关联董事赵虎、

袁光福、刘志强、朱振刚回避了表决，5 名非关联董事对该议案进行了表决。

表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网上披露的《公司在国家能源集团财务有

限公司存款风险处置预案》。

5. 审议通过了《关于召开公司 2022 年第四次临时股东大会的议案》

会议决定于 2022 年 12 月 20 日（星期二）下午 2:50 在湖北省武汉市洪山区徐

东大街 63 号本公司办公地国家能源大厦 2 楼会议室，以现场和网络相结合的方式

 3

召开公司 2022 年第四次临时股东大会。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

具体内容详见公司同日在《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网上披露

的《关于召开 2022 年第四次临时股东大会的通知》（公告编号 2022-110）。

三、备查文件

1. 公司第十届董事会第七次会议决议；

2. 公司第十届董事会第七次会议独立董事意见。

特此公告。

国家能源集团长源电力股份有限公司董事会

                               2022 年 11 月 29 日